渋 川 み ど り ロ ー タ リ ー ク ラ ブ

渋川警察署 生活安全課 石井 芳夫 様

渋川市教育長      後藤   晃 様

渋川市教育委員長    土田   猛 様

渋川ロータリークラブ会長 板倉 正和 様

渋川ロータリークラブ 青少年奉仕委員長

            佐藤 元男 様             講師 石井 芳夫 様

渋川市立渋川中学校    渋川市立渋川北中学校   渋川市立古巻中学校    渋川市立金島中学校

渋川市立伊香保中学校   渋川市立小野上中学校   渋川市立子持中学校    渋川市立赤城南中学校

 渋川市立赤城北中学校   渋川市立北橘中学校     吉岡町立吉岡中学校     榛東村立榛東中学校

１５－１６ ＲＩテーマ

世界への
プレゼントになろう

Vol.23 No.20（12月第1例会）

2015年12月6 日（火）11時30分～

例会場：アネーリ渋川

例会日：毎週火曜日 12時20分～

第 １ ０ ２ ０ 回 例 会

『あなたの笑顔のために』

   F o r  y o u r  s m i l e

会   長  島村  博

幹   事  増田  寛

会報委員長  川島  理

事務局：渋川市金井402-1    スポーツプラザ渋川内

TEL: 24-8844 FAX:24-9797    Email :shibukawa-mido@rid2840.jp

http://www.rid2840.jp/shibukawa-midori/

  青少年奉仕委員長         開会の辞：森田政樹会長エレクト   渋川市教育長

     松本達彦会員                             後藤 晃 様

『少年の非行防止 ―

   事件に巻き込まれない為に ― 』

会長挨拶並びに御来賓、出席者紹介

 島村 博 会長

渋川ロータリークラブ

会長 板倉 正和 様

渋川ロータリークラブ

青少年委員長 佐藤 元男 様

渋川市教育委員長

 土田 猛 様

   青少年奉仕委員会

    伊花 明美会員

講師

渋川警察署 生活安全課  石井 芳夫 様

催趣旨 ： 近年中学生、高校生が事件に巻き込まれ、加害者や被害者

 になる事例を耳にします。その背景には非行やLINEなど共通の要因

 が見られるように思われます。それらの事例について、LINEを子ど

 もが使うことの危険性などを講演していただき、その後意見交換を行

 い共に考えて行きたいと思います。

意見交換 進行担当：青少年奉仕委員会

           中野 正幸 委員

中学生の質問に答える講師の石井 芳夫 様

講評・指導 ：渋川市教育長        謝辞：  増田 幹事      閉会の辞 ：青少年奉仕委員会

       後藤 晃 様                          中野 正幸 委員

出席報告

会員数 41名

出席計算人数 34名

本日出席者 27名

本日欠席者 7名

本日出席率 79.41%

先々週の出席率 79.00%